
Lägenhetsbrand på X-gatan, lördagen den xx-xx-xx klockan 00.13.
Aktuell lägenhet ligger på nedre våningen. 

När räddningsstyrkan anlände, klockan 00.19, rök det från
lägenhetens ventil i fasaden. Enligt uppgift inkom larmet från en
granne, till vars toalettutrymme det trängt in brandrök.
Räddningspersonalen registrerade också att fönsterglaset mot köket
var varmt och igensotat. Trapphuset, vilket betjänade de fyra
lägenheterna i uppgången, var fyllt med brandgaser och sot. När
rökdykarna bröt upp lägenhetsdörren möttes de av en kraftig svart
rök. Efter en kort genomsökning fann de brandhärden på toaletten,
den var då koncentrerad till en piedestal. Branden var snabbt släckt,
och en bunt med glödande textilier från toaletten lämpades ut,
därefter rökventilerades lägenhet och trapphus.

Lägenheten är inrymd i en äldre bostadsfastighet uppförd i trä, enligt
uppgift bostadsbolagets äldsta hyresfastighet byggd år 1919. I
fastigheten finns det totalt 12 lägenheter i tre trapphus. Under
brandförloppet trängde brandrök och sot ut i trapphuset och vidare in
i ovanliggande lägenheter. Dörrarna till dessa lägenheter fick brytas
upp för att kontrollera att inga hyresgäster kommit till skada,
dessbättre var de boende inte hemma vid tillfället.

Brandorsaken: Enligt den kvinnliga hyresgästen så hade hon lämnat
lägenheten med levande ljus tända på toaletten.

Toalettutrymmet blev helt utbränt, både wc-stolen och handfatet
spräckts av värmen. Branden har startat i detta utrymme och pågått
under en längre tid innan den upptäcktes, för detta faktum talar den
kraftiga sotbeläggningen i hela lägenheten. På piedestalen, som stod
på toaletten, syntes rester efter ljushållare vilket talar för att det är de
tända ljusen som orsakat branden.

Branden har startat på toaletten och därifrån har varma brandgaser
och sot spridit sig ut i hela lägenheten. Dessbättre höll glasen i
lägenhetens fönsterrutor, i annat fall hade branden fått ett betydligt
allvarligare förlopp. Risk hade då förelegat för en omfattande
fasadbrand med en direkt spridning till ovanliggande lägenhet. Nu
räckte inte lufttillförseln via köksventilen, utan syretillförsel fick inte
elden ordentligt fäste i lägenhetens tak och väggar. Rökspridningen
till trapphus och andra lägenheter var dock av en så allvarlig art att
risk förelegat för andra människors liv och hälsa.

Av säkerhetsskäl kvarstannade sedan räddningstjänsten på platsen,
två man och en tankbil bevakade fastigheten fram till klockan 06.34
på morgonen, då insatsen avslutades och ansvaret överlämnades till
fastighetsskötaren. Lägenheten rök- och sotskadades svårt och får
betraktas som totalskadad.


